

Grupo	Item	Descrição	CATMAT	UF	Quantidade Min.	Quantidade Total	Valor Unit.	Valor total
	1	AGUARRÁS - aplicação: solvente de tinta - Lata COM 5 LITROS	429924	Unidade	55	550	R\$ 164,70	R\$ 90.585,00
	2	BALDE PLÁSTICO capacidade 12 litros	417993	Unidade	74	740	R\$ 30,81	R\$ 22.799,40
	3	BALDE tipo caçamba para pintura preta 10 litros	462374	Unidade	92	920	R\$ 27,20	R\$ 25.024,00
	4	BANDEJA de pintura para rolo. Comprimento 40cm, Largura 23 cm	364511	Unidade	87	875	R\$ 14,25	R\$ 12.468,75
	5	BROXA trincha retangular, Comprimento 19,6 Cm, Largura 5,6 Cm	465869	Unidade	78	785	R\$ 22,99	R\$ 18.047,15
	6	CAL hidratada para pintura, saco de 20 kg	320920	QUILOGRAMA	94	945	R\$ 33,86	R\$ 31.997,70
	7	DILUENTE tinta, cor incolor - Thinner - lata 5 litros	453111	Lata 5 litros	350	3.507	R\$ 101,61	R\$ 356.346,27
	8	ESTOPA - material fio algodão, aplicação polimento e limpeza especial, cor branca, pacote de 1KG	243579	Unidade	126	1.266	R\$ 28,45	R\$ 36.017,70
	9	FIXADOR para cal 150 ml	223764	Unidade	338	3.385	R\$ 8,90	R\$ 30.126,50
	10	GESSO rápido, em pó, para fixação de molduras, sancas e blocos de gesso, saco de 1 kg	604867	Unidade	305	3.050	R\$ 11,18	R\$ 34.099,00
	11	Kit Rolo Lã Tinta Epoxi Resinas 23cm Mais Suporte	454021	Unidade	95	955	R\$ 39,50	R\$ 37.722,50
	12	LIXA D'ÁGUA EM FOLHA, GRÃO 100	250499	Unidade	110	1.115	R\$ 3,50	R\$ 3.902,50
	13	LIXA - 100 - material: carbureto silício, tipo: lixa d'água, apresentação: folha, comprimento: 275 mm, largura: 225 mm	250499	Unidade	110	1.115	R\$ 1,95	R\$ 2.174,25
	14	LIXA - 100 - material: carbureto silício, tipo: lixa madeira, apresentação: folha, comprimento: 275 mm, largura: 225 mm	385175	Unidade	400	4.203	R\$ 2,01	R\$ 8.448,03
	15	LIXA - 100 - material: óxido alumínio, tipo: lixa massa, apresentação: folha, comprimento: 275 mm, largura: 225 mm	213815	Unidade	100	36.985	R\$ 1,50	R\$ 55.477,50
	16	LIXA - 120 - material: carbureto silício, tipo: lixa d'água, apresentação: folha, comprimento: 275 mm, largura: 225 mm	256436	Unidade	100	990	R\$ 1,45	R\$ 1.435,50
	17	LIXA - 120 - material: óxido alumínio, tipo: lixa madeira, apresentação: folha, comprimento: 275 mm, largura: 225 mm	282409	Unidade	100	1.865	R\$ 1,21	R\$ 2.256,65
	18	LIXA - 120 - material: óxido alumínio, tipo: lixa massa, apresentação: folha, comprimento: 275 mm, largura: 225 mm	282410	Unidade	100	3.000	R\$ 2,54	R\$ 7.620,00
	19	LIXA - 150 - material: óxido alumínio, tipo lixa d'água, apresentação folha, comprimento 275mm, largura 225mm	231492	Unidade	100	3.201	R\$ 1,61	R\$ 5.153,61
	20	LIXA - 150 - material: óxido alumínio, tipo: lixa madeira, apresentação: folha, comprimento: 275 mm, largura: 225 mm	320320	Unidade	100	1.010	R\$ 2,35	R\$ 2.373,50
	21	LIXA - 150 - material: óxido alumínio, tipo: lixa massa, apresentação: folha, comprimento: 275 mm, largura: 225 mm	213816	Unidade	100	940	R\$ 1,31	R\$ 1.231,40
	22	LIXA - 200 - material: óxido alumínio, tipo lixa massa, apresentação folha, comprimento 300 mm, largura 200 mm	360701	Unidade	100	1.025	R\$ 2,76	R\$ 2.829,00
	23	LIXA - 200 - material: óxido alumínio, tipo: lixa d'água, apresentação: folha, comprimento: 275 mm, largura: 225 mm	445328	Unidade	100	940	R\$ 1,63	R\$ 1.532,20
	24	LIXA - 200 - material: óxido alumínio, tipo: lixa madeira, apresentação: folha, comprimento: 275 mm, largura: 225 mm	239327	Unidade	100	1.455	R\$ 2,13	R\$ 3.099,15
	25	LIXA - 220 - material: óxido alumínio, tipo: lixa madeira, apresentação: folha, comprimento: 275 mm, largura: 225 mm	360668	Unidade	100	1.195	R\$ 1,17	R\$ 1.398,15
	26	LIXA - 80 - material: carbureto silício, tipo: lixa d'água, apresentação: folha, comprimento: 275 mm, largura: 225 mm	233856	Unidade	100	1.270	R\$ 1,89	R\$ 2.400,30
	27	LIXA - 80 - material: óxido alumínio, tipo lixa madeira, apresentação folha, comprimento 275 mm, largura 225 mm	326561	Unidade	100	1.235	R\$ 1,95	R\$ 2.408,25
	28	LIXA - 80 - material: óxido alumínio, tipo: lixa massa, apresentação: folha, comprimento: 275 mm, largura: 225 mm	213811	Unidade	100	1.240	R\$ 2,86	R\$ 3.546,40
	29	PINCEL CHATO (TRINCHA) CERDAS GRIS 1.1/2" (38 MM)	250988	Unidade	60	690	R\$ 7,03	R\$ 4.850,70
	30	PINCEL pintura predial - material cerdas: sintético, tamanho: 3 polegadas, características adicionais: com virola aço estanhado, tipo cabo: médio, material cabo: madeira	453723	Unidade	70	740	R\$ 15,20	R\$ 11.248,00
	31	RESINA acrílica base solvente 18 litros incolor	479061	Unidade	54	546	R\$ 692,05	R\$ 377.859,30

1	32	ROLO DE ESPUMA 15 CM	291911	Unidade	80	805	R\$ 29,81	R\$ 23.997,05
	33	ROLO de espuma poliéster 23 cm (sem cabo)	616921	Unidade	73	730	R\$ 27,53	R\$ 20.096,90
	34	ROLO de lã de carneiro 15cm (sem cabo)	372682	Unidade	61	610	R\$ 34,35	R\$ 20.953,50
	35	ROLO de lã de carneiro 23 cm (sem cabo)	404276	Unidade	82	825	R\$ 55,04	R\$ 45.408,00
	36	ROLO pintura predial - rolo pintura predial material: lã sintética, comprimento: 9 cm (sem cabo)	453726	Unidade	92	926	R\$ 22,83	R\$ 21.140,58
	37	SELADOR ACRÍLICO OPACO PREMIUM INTERIOR/EXTERIOR PARA MADEIRA LT 3.6L	393223	Galão 3,6 litros	89	895	R\$ 62,19	R\$ 55.660,05
	38	SELADOR tinta predial - selador tinta predial aspecto físico: líquido, método aplicação: rolo/pincel/trincha ou revólver, aplicação: superfícies porosas reboco/concreto/fibrocimento, tipo: acrílico	260616	Lata 18 litros	93	934	R\$ 115,50	R\$ 107.877,00
	39	SUORTE/cabo de rolo para pintura 23 cm	292434	Unidade	100	1.190	R\$ 18,71	R\$ 22.264,90
	40	TINTA ACRÍLICA - Tinta Acrílica, Cor Concreto, Aplicação: pisos Em Geral, Tipo Acabamento Fosco,Características Adicionais: Pintura Externa/Interna.	307480	Lata 18 litros	88	887	R\$ 332,67	R\$ 295.078,29
	41	TINTA ACRÍLICA - cor: cerâmica, aplicação: superfícies porosas reboco/gesso/concreto/madeira, tipo acabamento: semibrilho.	242494	Lata 18 litros	88	888	R\$ 324,05	R\$ 287.756,40
	42	TINTA ACRÍLICA - cor palha, tipo acabamento fosco	453758	Lata 18 litros	100	1.038	R\$ 463,30	R\$ 480.905,40
	43	TINTA ACRÍLICA fosco standard, cor branco neve.	320214	Lata 18 litros	120	1.200	R\$ 527,50	R\$ 633.000,00
	44	TINTA ACRÍLICA premium para piso cor cinza chumbo.	600893	Lata 18 litros	88	885	R\$ 508,20	R\$ 449.757,00
	45	TINTA ACRÍLICA premium para piso cor vermelho.	384504	Lata 18 litros	87	872	R\$ 549,68	R\$ 479.320,96
	46	TINTA COR PRETA ESMALTE SINTÉTICO LATA DE 3,6 L.	471957	Galão 3,6 litros	81	817	R\$ 246,47	R\$ 201.365,99
	47	TINTA demarcação sinalização - aplicação: pintura de asfalto e sinalização de rodovias, base: solvente, cor: amarela, tipo: brilhante.	315499	Lata 18 litros	100	1.062	R\$ 663,00	R\$ 704.106,00
	48	TINTA demarcação sinalização - base solvente, tipo brilhante, cor branca, aplicação pintura de asfalto e sinalização de rodovias.	315506	Lata 18 litros	100	1.065	R\$ 700,45	R\$ 745.979,25
	49	TINTA esmalte sintético standard azul del rei.	345336	Galão 3,6 litros	72	723	R\$ 199,67	R\$ 144.361,41
	50	TINTA esmalte sintético standard brilhante branco.	405957	Galão 3,6 litros	79	790	R\$ 200,00	R\$ 158.000,00
	51	TINTA esmalte sintético standard brilhante cerâmica	234807	Galão 3,6 litros	100	1.067	R\$ 209,10	R\$ 223.109,70
	52	TINTA esmalte sintético standard brilhante cinza platina.	322769	Galão 3,6 litros	100	1.371	R\$ 155,50	R\$ 213.190,50
	53	TINTA esmalte sintético standard fosco preto.	471957	Galão 3,6 litros	100	1.008	R\$ 208,11	R\$ 209.774,88
	54	TINTA esmalte - acabamento fosco, cor preta, tipo sintética.	274515	Galão 3,6 litros	100	1.107	R\$ 160,81	R\$ 178.016,67
	55	TINTA esmalte - tipo acabamento sintético, cor verde folha.	313464	Galão 3,6 litros	100	939	R\$ 166,81	R\$ 156.634,59
	56	TINTA esmalte - aplicação: metal e madeira, tipo acabamento: brilhante, cor: branca.	472317	Galão 3,6 litros	75	756	R\$ 225,34	R\$ 170.357,04
	57	TINTA esmalte - tipo acabamento: brilhante, cor: cinza platina, tipo: sintética.	322769	Galão 3,6 litros	100	1.007	R\$ 155,50	R\$ 156.588,50
	58	TINTA esmalte - tipo acabamento: brilhante, cor: amarela, aplicação: metal e madeira.	441930	Galão 3,6 litros	50	501	R\$ 157,83	R\$ 79.072,83
	59	TINTA esmalte - tipo acabamento: brilhante, cor: vermelha, aplicação: metal e madeira, características adicionais: diluição com água.	441940	Galão 3,6 litros	45	450	R\$ 179,16	R\$ 80.622,00
	60	TINTA industrial, tipo epóxi, aplicação interna e externa, cor cinza, superfície aplicação Piso. 3,6 l	600893	Galão 3,6 litros	70	717	R\$ 387,50	R\$ 277.837,50
	61	TINTA - tinta industrial aplicação: interna e externa, tipo acabamento: brilhante, cor: amarelo ouro, tipo: esmalte epóxi, superfície aplicação:piso/parede/azulejo.	352294	Galão 3,6 litros	70	757	R\$ 453,83	R\$ 343.549,31
	62	TINTA industrial - tipo: esmalte epóxi, aplicação: interna e externa, cor: branca, tipo acabamento: brilhante, superfície aplicação: piso,parede, azulejo, galão 3,6l - a base de água.	352296	Galão 3,6 litros	100	1027	R\$ 285,55	R\$ 293.259,85
	63	TINTA industrial - tinta/revestimento a base de resina epóxi com alcatrão, bicomponente, cor branca.	600893	Galão 3,6 litros	100	1.124	R\$ 409,70	R\$ 460.502,80
	64	TINTA óleo - acabamento: brilhante, aplicação: superfícies madeira e metal/interiores/exteriores, cor: cerâmica.	234897	Galão 3,6 litros	100	1.007	R\$ 341,09	R\$ 343.477,63
	65	TINTA óleo - acabamento: brilhante, aplicação: superfícies madeira e metal/interiores/exteriores, cor: branca gelo.	234886	Galão 3,6 litros	100	1.817	R\$ 453,11	R\$ 823.300,87
	66	TRINCHA 3"	465869	Unidade	100	1.260	R\$ 23,38	R\$ 29.458,80
	67	VERNIZ - VERNIZ ACABAMENTO: BRILHANTE, APLICAÇÃO: MADEIRA, COR: INCOLOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SECAGEM RÁPIDA	313510	Galão 3,6 litros	90	957	R\$ 128,74	R\$ 123.204,18

68	VERNIZ - VERNIZ, ACABAMENTO BRILHANTE, COR TRANSPARENTE, MÉTODO APLICAÇÃO ROLO/PINCEL EPISTOLA, APLICAÇÃO INTERIOR E EXTERIOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SECAGEMRÁPIDA, TIPO MARÍTIMO	233059	Galão 3,6 litros	100	1.167	R\$ 130,50	R\$ 152.293,50
69	ZARCÃO - ZARCÃO PRAZO VALIDADE: 3 ANOS, PESO ESPECÍFICO: 1,30 A 1,35 G/ML, TEMPO SECAGEM: 24 H, MÉTODO APLICAÇÃO: ROLO/PINCEL E REVÓLVER, TIPO SECAGEM: AR, COR: CINZA	223465	Galão 3,6 litros	200	2.109	R\$ 246,64	R\$ 520.163,76
70	CONE DE SINALIZAÇÃO EM PVC RÍGIDO COM FAIXA REFLETIVA, H = 70 / 76 cm, laranja e branco	377815	Unidade	100	1.000	R\$ 125,82	R\$ 125.820,00
TOTAL							R\$ 11.053.741,95